
Campeonato Distrital de Lançamentos / Km Jovem

Associação de Atletismo do Distrito de Portalegre

Comunicado de Resultados

sábado, 11 de Abril de 2015

Estádio Municipal de Ponte de Sôr

Ponte de Sôr

Jornada de: 1573004

1.000 Metros (Fem)

1Final

Margarida Raimundo Ini CEN     3  0 2,6    1ª 00

Jéssica Carvalho Ini EBJR     3  4 5,9    2ª 01

Catarina Ribeiro Ini EBJR     4  0 2,4    3ª 01

Tatiana Chambel Ini EBJR     4  0 8,9    4ª 01

Anabela Machado Ini EBJR     4  5 4,1    5ª 00

1.000 Metros (Masc)

1Final

Daniel Gomes Ini CPERV     3  2 2,0    1º 00

José Rodrigues Ini EBJR     3  4 5,3    2º 01

António Pires Ini EBJR     3  4 8,7    3º 00

40 Metros (Fem)

1Final

Leonor Esteves Ben-B EBJR        6,4    1ª 04

Carolina Pingueiro Ben-A CEN        6,8    2ª 06

Leonor Parente Ben-B EBJR        7,3    3ª 04

Joana Argueles Ben-B EBJR        7,8    4ª 04

Inês Alfaia Ben-B EBJR        8,2    5ª 04

40 Metros (Masc)

1Final

Nuno Gandum Ben-B EBJR        6,6    1º 04

Rodrigo Silva Ben-B EBJR        6,7    2º 04

Dardo 600 Gr (Fem)

1Final

Catarina Ribeiro Ini EBJR  14,561ª 01

Margarida Raimundo Ini CEN  6,792ª 00

Lançamento do Vortex (Masc)

1Final

Nuno Gandum Ben-B EBJR  32,171º 04

Rodrigo Silva Ben-B EBJR  16,352º 04

1.000 Metros (Fem)

1Final

Raquel Conceição Inf CEN     3  0 9,0    1ª 03

Beatriz Conceição Inf CEN     3  3 0,8    2ª 02

Bárbara Tavares Inf EBJR     3  3 8,5    3ª 03

Bruna Libério Inf SFG     3  5 9,0    4ª 02

Margarida Araujo Inf CEN     4  0 2,1    5ª 02

Margarida Castelinho Inf EBJR     4  0 4,1    6ª 02

1.000 Metros (Fem)

1Final

Edna Pimenta Inf EBJR     4  2 2,0    7ª 03

1.000 Metros (Masc)

1Final

Tiago Fernandes Inf EBJR     3  0 8,6    1º 02

Josue Estevez Inf CEN     3  0 9,0    2º 02

Guilherme Feiteira Inf EBJR     3  5 0,2    3º 02

Caetano Vintém Inf EBJR     3  5 1,9    4º 03

Salvador Carvalho Inf EBJR     4  4 5,0    5º 03

Dardo 600 Gr (Fem)

1Final

Carina Babaroca Juv CEN  16,681ª 98

Andreia Pingueiro Juv CEN  12,322ª 98

Lançamento Peso-2Kg (Fem)

1Final

Margarida Castelinho Inf EBJR  8,911ª 02

Bruna Libério Inf SFG  8,402ª 02

Bárbara Tavares Inf EBJR  5,823ª 03

Raquel Conceição Inf CEN  5,594ª 03

Margarida Araujo Inf CEN  4,465ª 02

Edna Pimenta Inf EBJR  4,356ª 03

Beatriz Conceição Inf CEN  3,677ª 02

Lançamento Peso-3Kg (Fem)

1Final

Tatiana Chambel Ini EBJR  7,161ª 01

1.000 Metros (Fem)

1Final

Andreia Pingueiro Juv CEN     3  1 8,6    1ª 98

Carina Babaroca Juv CEN     3  3 9,6    2ª 98

1.000 Metros (Masc)

1Final

Rafael Matos Juv CEN     2  5 3,0    1º 99

Francisco Laranjeira Juv CEN     2  5 6,1    2º 98

José Ribeiro Juv CEN     3  0 6,0    3º 98

Lucas Silva Juv EBJR     3  1 3,8    4º 99
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Dardo 600 Gr (Fem)

1Final

Patricia Vitorino Jun CEN  21,491ª 97

Dardo 600 Gr (Masc)

1Final

José Bancaleiro Ini EBJR  30,201º 00

Dardo 700 Gr (Masc)

1Final

Lucas Silva Juv EBJR  29,701º 99

José Libério Juv SFG  28,722º 98

André Silva Juv EBJR  22,533º 99

Rafael Matos Juv CEN  17,244º 99

Lançamento Peso-3Kg (Fem)

1Final

Patricia Vitorino Jun CEN  6,811ª 97

Lançamento Peso-3Kg (Masc)

1Final

Tiago Fernandes Inf EBJR  8,761º 02

Guilherme Feiteira Inf EBJR  7,322º 02

Nuno Gandum Ben-B EBJR  6,403º 04

Josue Estevez Inf CEN  5,804º 02

Salvador Carvalho Inf EBJR  5,465º 03

Caetano Vintém Inf EBJR  4,316º 03

Buno Varela Inf CPERV  3,337º 03

Lançamento Peso-4Kg (Masc)

1Final

José Bancaleiro Ini EBJR  9,571º 00

Daniel Gomes Ini CPERV  8,202º 00

José Rodrigues Ini EBJR  5,843º 01

António Pires Ini EBJR  3,404º 00

Lançamento Peso-5Kg (Masc)

1Final

Yaroslav Kolodiy Juv CEN  10,621º 99

José Libério Juv SFG  8,552º 98

André Silva Juv EBJR  8,003º 99

José Ribeiro Juv CEN  7,484º 98

Francisco Laranjeira Juv CEN  5,915º 98

Lançamento do Vortex (Fem)

1Final

Leonor Esteves Ben-B EBJR  14,561ª 04

Leonor Parente Ben-B EBJR  13,992ª 04

Joana Argueles Ben-B EBJR  9,793ª 04

Carolina Pingueiro Ben-A CEN  9,514ª 06

Inês Alfaia Ben-B EBJR  8,915ª 04

Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO PORTALEGRE

CEN Clube Elvense de Natação 25916 8 5 13

CPERV Casa do Povo de Ervedal 33 2 2

EBJR Escola Básica José Régio 432320 11 11 22

SFG Sociedade Filarmónica 
Galveense

422 1 1 2

75

37

38 20

19

39

Totais de participações 

individuais + estafetas

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

22 1 1Benjamins - B

1358 4 2 6Benjamins - A

251114 7 6 13Infantis

1688 5 4 9Iniciados

17134 2 7 9Juvenis

22 1 1Juniores

75

37

38 20

19

39

Totais de participações 

individuais + estafetas
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